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                                                                                                        Poznań, 20 grudnia 2022 r. 
 

 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/ 

SPRAWDZAJĄCEJ* 

PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA ŻYWNOŚCI I 

ŻYWIENIA** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W KONINIE 

UL. STASZICA 16, 62-500 KONIN  
                 adres PSSE 

 

1. Data kontroli: 18.11.2022 r. 

2. Znak pisma: DN-BŻ.1611.5.2022 

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Żywności i Żywienia 

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób* przeprowadzającej kontrolę 

zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 65 z dnia 15.11.2022 

– Młodszy Asystent w Oddziale Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 

– Asystent w Oddziale Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Koninie:  

- Kierownik Sekcji Higieny Żywności i Żywienia 

4. Zakres kontroli: Ocena prowadzenia działań w systemie RASFF w celu właściwego 

identyfikowania i szacowania zagrożeń ze strony żywności o niewłaściwej jakości 

zdrowotnej. Okres objęty kontrolą: od 02.01.2022 r. do 17.11.2022 r. 

5. Wyniki kontroli 

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została 

oparta: 

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli***: 

1. Pozytywnie 

2. Pozytywnie z uchybieniami 

3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości 

4.  Negatywnie 

Ocenia się działalność PSSE w Koninie w kontrolowanym zakresie. 

W trakcie kontroli dokonano przeglądu dokumentacji dotyczącej funkcjonowania 

systemu RASFF na terenie działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Koninie. Wszyscy pracownicy stanowiska Sekcji Higieny Żywności i Żywienia należą do 

zespołu zbierania i przekazywania informacji na potrzeby systemu RASFF. Protokół Do 
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spraw związanych z tematyką RASFF założono osobny oznakowany segregator, w którym 

znajdują się procedury dotyczące funkcjonowania systemu RASFF, wzory formularzy pisma 

z PSSE, WSSE, polecenia, procedury i inne pisma dotyczące omawianej tematyki. Znajduje 

się w nim również dokumentacja dotycząca przekazanych powiadomień alarmowych/ 

informacyjnych. Utworzono również elektroniczny rejestr przesyłanych spraw. 

Korespondencja z zewnątrz (e-maile oraz wersja papierowa) dotycząca m.in. powiadomień 

alarmowych/informacyjnych systemu RASFF trafia do sekretariatu głównego PSSE  

w Koninie, gdzie jest rejestrowana a następnie przekazywana do Dyrektora w celu dekretacji. 

Następnie dokumentacja sprawy przekazywana jest kierownikowi Sekcji Higieny Żywności  

i Żywienia, który przekazuje ją pracownikowi Sekcji Higieny Żywności i Żywienia celem 

podjęcia działań zgodnie z kompetencjami. 

W roku 2022 PPIS w Koninie przesłał do WPWIS 1 powiadomienie informacyjne  

w ramach systemu RASFF dotyczące stwierdzenia przekroczenia poziomu akryloamidu  

w produkcie pn. Pieczywo chrupkie żytnio-razowe z dodatkiem mąki pszennej graham, 

ekstrudowane Vit Morning. 

W dniu 30 września 2022 r. przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koninie w supermarkecie                                                                        62 -500 

Konin, należącym do firmy                                                                                 62-510 Konin, 

pobrali próbkę produktu pn. Pieczywo chrupkie żytnio-kukurydziane z dodatkiem mąki 

pszennej graham, ekstrudowane Vit Morning o masie 1 kg (10 opakowań x 100 g), 

oznakowanego nr partii 08.2023/07PW3DW3 i datą minimalnej trwałości 08.2023 na 

protokół pobrania próbki żywności Nr 101/HŻ/2022. Z opakowania produktu wynikało, że 

pieczywo zostało wyprodukowane dla firmy                                                                              

                        00 -133 Warszawa. Celem badania był monitoring w kierunku obecności 

akryloamidu w ramach realizacji planu urzędowej kontroli żywności Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej na 2022 r. Pieczywo zostało dostarczone do supermarketu w dniu 16 września 

2022 r. z Centrum Logistycznego                                 

                    Sp. z o. o. zgodnie z dokumentem dostawy nr PZ 1115001790. W dniu czynności 

urzędowych w supermarkecie znajdowało się 27 opakowań przedmiotowego pieczywa. 

Produkt do badań laboratoryjnych został pobrany z regału ekspozycyjnego w sali sprzedaży. 

Próbka w dniu 14 października 2022 r. została przyjęta do badania w Laboratorium 

Zakładu Bezpieczeństwa Żywności Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH - 
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Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie. Stan próbki oceniony został przy przyjęciu  

w laboratorium jako odpowiedni do badań. 

W dniu 8 listopada 2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie 

otrzymał sprawozdanie z badań przedmiotowej próbki pieczywa Nr 518/113/22/LHŻ/F z dnia 

4 listopada 2022 r., z którego wynika, iż poziom akryloamidu w badanym pieczywie wynosi 

911 +/- 91 μg/kg, co przekracza wartość poziomu odniesienia określonego w rozporządzeniu 

Komisji (UE) Nr 2017/2158 z dnia 20 listopada 2017 r. ustalającym środki łagodzące  

i poziomy odniesienia służące ograniczeniu obecności akryloamidu w żywności (Dz. Urz. UE 

L 304 z 21.11.2017 r. str. 24). Badany środek spożywczy klasyfikowany jest do grupy: 

pieczywo chrupkie, dla której poziom odniesienia dla obecności akryloamidu wynosi  

350 μg/kg. 

W dniu 8 listopada 2022 r., po otrzymaniu ww. sprawozdania z badań 

przedmiotowego pieczywa chrupkiego do poniżej wymienionych podmiotów, przesłano 

informację o niezgodności (ocenę jakości próbki), dotyczącą przekroczenia wartości poziomu 

odniesienia dla obecności akryloamidu w zbadanym pieczywie chrupkim: 

− do podmiotu odpowiedzialnego za sprzedaż w supermarkecie, w którym została 

pobrana próbka tj. do firmy  

62-510 Konin, 

− do podmiotu odpowiedzialnego za jakość pieczywa wskazanego na opakowaniu tj. do 

firmy                                    00-133 Warszawa, 

− do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Warszawie na terenie 

którego zlokalizowany jest podmiot odpowiedzialny za jakość pieczywa wskazany na 

opakowaniu. 

Ponadto w dniu 8 listopada 2022 r. w związku z uzyskanym wynikiem świadczącym  

o niezgodności pieczywa z wymaganiami prawa żywnościowego, w supermarkecie 

                        w Koninie,                              przeprowadzone zostały czynności kontrolne,   

w wyniku których z obrotu wycofanych zostało 25 opakowań produktu opatrzonego znakami 

identyfikacyjnymi właściwymi dla kwestionowanego towaru. Wycofane opakowania 

pochodziły z kolejnej dostawy towaru do supermarketu z dnia 25 października 2022 r. – 

zgodnie z dokumentem nr PZ1115002791022 dostarczono 28 opakowań pieczywa chrupkiego 

Vit Morning. Wycofanie pieczywa z obrotu handlowego było działaniem dobrowolnym 

przeprowadzonym przez przedsiębiorcę odpowiedzialnego za sprzedaż w przedmiotowym 
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supermarkecie, po uzyskaniu informacji o niezgodności. Wycofany towar został 

zabezpieczony i odłożony w magazynie. Wycofana z obrotu masa towarowa została zwrócona 

do Centrum Logistycznego  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak  

ON-HŻ.9220.43.2022 z dnia 08.11.2022 r. w ramach funkcjonowania procedur systemu 

RASFF przesłał do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

formularz powiadomienia dotyczącego produktu pn. Pieczywo chrupkie żytnio-razowe  

z dodatkiem mąki pszennej graham, ekstrudowane Vit Morning, oznakowanej nr partii: 

08.2023/07PW3DW3 i datą minimalnej trwałości: 08.2023, wyprodukowanej dla firmy 

                                                                                                        00 -133 Warszawa.  

Do powiadomienia dołączono następujące dokumenty: 

− Formularz powiadomienia RASFF 

− Sprawozdanie z badań Nr 518/113/22/LHŻ/F z dnia 04.11.2022 r. 

− Protokół pobrania próbki żywności Nr 101/HŻ/2022 z dnia 30.09.2022 r. 

− Dokument dostawy do supermarketu nr PZ1115001790 

− Dokument dostawy do supermarketu w Koninie nr PZ1115002791022 

− Zdjęcia produktu. 

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w ramach systemu RASFF 

otrzymał 48 zgłoszeń o niebezpiecznych produktach (27 powiadomień alarmowych,  

14 powiadomień informacyjnych oraz 7 powiadomień o niezgodności). 

W zakresie powiadomień umieszczonych w systemie RASFF w trybie alarmowym 

organ otrzymał: 

− 11 powiadomień dotyczących stwierdzenia obecności w żywności drobnoustrojów 

chorobotwórczych (m.in.Salmonelli enetritidis w mięsie drobiowym, kale kurzym  

z fermy produkcji jaj, proszku jajecznym – 6 powiadomień, 1 powiadomienie 

dotyczące jednoczesnego stwierdzenia obecności Salmonelli Enteritidis i Newport  

w filecie z kurczaka, 4 powiadomienia dotyczące stwierdzenia Listerii monocytogenes 

w przetworach mięsnych, 1 powiadomienie dotyczące stwierdzenia Salmonelli 

Typhimurium w mięsie indyczym). 

− 6 powiadomień dotyczących pestycydów (m.in. o przekroczeniu NDP dla glifosatu  

w kaszy jaglanej i kaszy gryczanej prażonej oraz 4 powiadomienia o stwierdzeniu 
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obecności tlenku etylenu w m.in. ekstrakcie Garcinia Cambogia, glutenie pszennym 

oraz mielonych liściach limonki), 

− 4 powiadomienia dotyczące migracji substancji niepożądanych w wyrobach do 

kontaktu z żywnością, 

− 2 powiadomienia dotyczące stwierdzenia obecności ciał obcych: szkła w buraczkach  

i metalu w serze pleśniowym, 

− 2 powiadomienia dotyczące przekroczenia dopuszczalnego poziomu ochratoksyny A 

w mące kukurydzianej i rodzynkach, 

− 1 powiadomienie dotyczące stwierdzenia alkaloidów tropanowych w chipsach 

kukurydzianych, 

− 1 powiadomienie dotyczące niezadeklarowanego alergenu – jaj w żywności. 

W zakresie powiadomień umieszczonych w systemie RASFF w trybie informacyjnym 

organ otrzymał: 

− 5 powiadomień dotyczących przekroczenia NDP dla pestycydów (metalaksylu  

w cukinii z Turcji, chloropiryfosu w papryce czerwonej z Turcji, w papryce kiszonej  

i w grapefruicie, propikonazolu w cytrynach z Turcji), 

− 4 powiadomienia dotyczące stwierdzenia obecności w żywności drobnoustrojów 

chorobotwórczych (Salmonelli spp. w drobiu i pieprzu czarnym mielonym, Bacillus 

cereus w trawie z jęczmienia oraz bombażu w sosie), 

− 1 powiadomienie dotyczące stwierdzenia szkła w surowcu użytym do produkcji 

batonów, 

− 1 powiadomienie dotyczące nielegalnego uboju indyków, 

− 1 powiadomienie dotyczące napromieniania żywności, 

− 2 powiadomienia dotyczące stwierdzenia w suplemencie diety niedozwolonych 

składników taki jak DMBA oraz artemizyna. 

Dodatkowo PPIS w Koninie otrzymał 7 powiadomień o niezgodności, które dotyczyły 

mięsa drobiowego, w którym stwierdzono obecność chorobotwórczej mikroflory, dla którego 

w momencie pozyskania informacji upłynął okres przydatności do spożycia – informacje 

przekazywane były do wykorzystania służbowego przy ewentualnych dochodzeniach 

epidemiologicznych w 2022 r. 

W związku z przekazanymi powiadomieniami przez WPWIS przeprowadzono łącznie 

41 kontroli oraz podjęto 47 postępowań wyjaśniających w systemie RASFF. 



Załącznik nr 9 do Procedury PSZ-09 

Data wydania 02.01.2017 r 

Wydanie 3 

Strona 6 z 7 

 

Prawidłowość prowadzonych postępowań wyjaśniających w ramach funkcjonowania 

systemu RASFF dokonano na podstawie oceny poniższej dokumentacji: 

1.           62 -510 Konin – 

powiadomienie alarmowe nr. 2022.16 zgłoszone przez Pomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w sprawie stwierdzenia przekroczenia najwyższego 

dopuszczalnego poziomu Ochratoksyny A w próbce produktu pn. rodzynki sułtańskie, 

kraj pochodzenia Turcja. 

2. Sklep spożywczy                                                           62 -510 Konin – powiadomienie 

alarmowe nr.2022.3840 dotyczące stwierdzenia alkaloidów tropanowych w chipsach 

kukurydzianych pn. „Bio Alnatura Mains Chips”. 

3. Magazyn Hurtowy  

62-571 Stare Miasto – powiadomienie informacyjne nr. 2022.1 dotyczące stwierdzenia 

NDP dla środka ochrony roślin chlorpiryfosu w produkcie pn. papryka czerwona, kraj 

pochodzenia Turcja. 

W każdym z analizowanych przypadków podjęto działania nadzorowe polegające na 

przeprowadzeniu kontroli sanitarnej – tematycznej w obiektach znajdujących się  

w przesłanych listach dystrybucyjnych. Z każdej kontroli sporządzony został protokół, który 

znajduje się w dokumentacji danego obiektu jak i w segregatorze dotyczącym ds. RASFF. 

Działania polegały na monitorowaniu procesu wycofywania zakwestionowanych produktów  

z obiektów wielkopowierzchniowych jak i małych obiektów obrotu żywnością. 

W przypadku przeprowadzonej kontroli w magazynie hurtowym                ustalono, iż 

kwestionowany produkt został rozdystrybuowany do sklepów sieci detalicznej w różnych 

lokalizacjach. W związku z powyższym uzyskano kolejne listy dystrybucyjne, które zostały 

przesłane do odpowiednich organów, celem przeprowadzenia dalszych czynności 

kontrolnych. 

W każdym z powyższych przypadków podejmowano niezwłocznie działania zgodnie 

z przyjętymi schematami działań. Na wszystkie pisma udzielono odpowiedzi w terminach 

wyznaczonych przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

Przekazywanie informacji odbywa się drogą elektroniczną, co znacznie skraca czas ich 

przepływu. 

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia 

funkcjonowania PSSE: 
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Nie dotyczy 

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji 

przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: 

Nie dotyczy 

 

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych 

działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do … dni od 

daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.  

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden 

egzemplarz dla PPIS w Koninie, drugi dla WPWIS. 

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane 

od … do …. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 
                       data, podpis WPWIS 

 

 

 

 

  

* - niepotrzebne skreślić 

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną 

*** właściwe podkreślić i uzasadnić  

**** termin ustala WPWIS 
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